



Diário Oficial

Edição Extra nº 1927 – 845

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

Município de São Jerônimo

Sumário:

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 03

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.



Diário Oficial Eletrônico

WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

Imprensa Oficial do Município de São Jerônimo

Lei Municipal nº 3.390 de 02 de setembro de 2015

Evandro Agiz Heberle
Prefeito Municipal

Fábio Medeiros de Freitas
Secretário de Infraestrutura e Administração

Fábio Medeiros de Freitas
Responsável Edição/Publicação

Local/Administração/Redação/Impressão

Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:
Recepção (51) 3651-1744

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br



Certificado Digital acesse
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

Edição Extra nº 1927 – 845

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023 Proc. Adm. 334/2023

Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br) / www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de grades nas esquadrias da UBS da Quitéria, conforme especificações descritas no anexo I do edital.

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

R. REIS SANTOS LTDA - CNPJ: 45.036.061/0001-47

Item	Descrição	Quant	unid	vlr. Unit	t/item
1	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃO DE PORTA DE 1760X2100MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm., MEDINDO 1800MM.INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO	2	un	R\$ 959,42	R\$ 1.918,84
2	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃO DE PORTA DE 870X2160MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14MM, MEDINDO 1100MM.INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO.	1	un	R\$ 599,78	R\$ 599,78
3	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS DE 1000X1400MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm, MEDINDO 1400MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME	8	un	R\$ 511,02	R\$ 4.088,16

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO.				
4	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS DE 1400X1050MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm, MEDINDO 1050MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO.	7	un	R\$ 627,40	R\$ 4.391,80
5	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS DE 800X800MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm, MEDINDO 800MM.INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO.	5	un	R\$ 241,48	R\$ 1.207,40
				T/GERAL=	R\$ 12.205,98

GUINDANI SERVIÇOS E DE PINTURA E MANUTENÇÃO EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 36.397.105/0001-73

Item	Descrição	Quant	unid	vlr. Unit	t/item
6	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS DE 1000X1000MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm, MEDINDO 1000MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm, MEDINDO 1000MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA	1	un	R\$ 469,26	R\$ 469,26



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

Edição Extra nº 1927 – 845

ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO.					
			T/GERAL=	R\$	469,26

São Jerônimo, 23 de outubro de 2023.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO
SECRETÁRIA DE GOVERNO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 81/2023 - DL

Processo Nr.: 470/2023

Fornecedor: FABRICIO JOAO DE CARLI

Código: 12689

Endereço: R RIO GRANDE DO NORTE,242

Cidade: Charqueadas - RS

CNPJ: 14.073.913/0002-23 Inscrição Estadual:

Objeto da Compra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULO SPIN PLACA JAI5B43.

Item	Quant	Especificação	Unid	Valor Unitário	Valor Total
1	1,00	HOMOCINÉTICA RODA L/E (02-01-2386	UN	310,00	310,00
2	1,00	HOMOCINÉTICA LADO RODA L/D (02-01-2387)	UN	310,00	310,00
3	1,00	.MÃO DE OBRA (03-03-0128)	SER	220,00	220,00

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos;

JUSTIFICATIVA

CONFORME PARECER JURIDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO PROCESSO

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Valor da Despesa: 840,00 (oito centos e quarenta reais)

Pagamento : 30 DIAS APÓS RECEBER NF NA CONTABILIDADE

São Jerônimo, 26 de outubro de 2023.

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo
Secretaria de Governo